[image: Описание: Слюдянский р-н (герб вч)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]От 17 декабря 2024 года № 203 - р

Об утверждении паспорта комплекса
процессных мероприятий
«Адресная поддержка отдельных
категорий граждан» муниципальной программы
«Социальная поддержка населения
Слюдянского муниципального района»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 29.09.2024 года № 597, руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п,

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Адресная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка населения» (прилагается).
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачеву.

Мэр  Слюдянского муниципального района  	                                                    А. Г. Шульц

ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ (далее – КПМ)
«Адресная поддержка отдельных категорий граждан»

Таблица 1. Общие положения

	Наименование муниципальной программы
	Социальная поддержка населения  Слюдянского муниципального района

	Основной соисполнитель КПМ
	Администрация Слюдянского муниципального района в лице административно-хозяйственного отдела

	Соисполнитель КПМ
	Администрация Слюдянского муниципального района;
МКУ «Комитет по социальной политике и культуре»;
КФ Слюдянского муниципального района;
Дума Слюдянского муниципального района

	Участники КПМ
	-

	Период реализации КПМ
	2025-2030

Таблица 2. Показатели КПМ  «Адресная поддержка отдельных категорий граждан»

	№
п/п
	Наименование показателя/задачи
	Тип показателя
	Уровень соответствия декомпозированного показателя
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Задача «Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	1.1
	Численность граждан, получивших адресную поддержку
	Наследуемый динамический (возрастающий)
	МП
	Чел.
	271
	2024
	274
	299
	301
	307
	313

313
	 Администрация Слюдянского муниципального района в лице АХО

Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) КПМ «Адресная поддержка отдельных категорий граждан»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата) по годам

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача «Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	1.
	Оказана адресная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Выплаты физическим лицам
	Выплата адресной материальной помощи граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	 чел
	45
	2024
	 45
	 50
	 50
	 55
	 60

60

	2.
	Поддержаны многодетные семьи
	 Выплаты физическим лицам
	 Компенсация 30% оплаты за ЖКУ, в части электроэнергии, семьям, имеющим 4-х и более детей до 18 лет
	 Семей
	 3
	 2024
	 4
	 4
	 4
	 4
	 4

4

	3
	Обеспечены занятостью несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет
	Выплаты физическим лицам
	Трудовая занятость граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Чел.
	180
	2024
	180
	200
	200
	200
	200

200

	4
	Оплачена госпошлина
	Выплаты физическим лицам
	Оплата за бланк паспорта гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	Чел.
	0
	2024
	1
	1
	1
	1
	1

1

	5
	Выплачена ежемесячная социальная стипендия гражданам, поступившим по целевому набору очной формы обучения в государственные образовательные учреждения высшего образования
	Выплаты физическим лицам
	Ежемесячная выплата стипендии
	Чел.
	5
	2024
	5
	5
	6
	6
	7

7

	6
	Выплачена пенсия за выслугу лет в связи с прохождением муниципальной службы, замещением должности муниципальной службы за счет средств муниципального образования в случаях, предусмотренных законодательством субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования
	Выплаты физическим лицам
	Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет в связи с прохождением муниципальной службы, замещением должности муниципальной службы за счет средств муниципального образования в случаях, предусмотренных законодательством субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования
	Чел.
	38
	2024
	39
	39
	40
	41
	41

41

2

Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации КПМ «Адресная поддержка отдельных категорий граждан»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий
«Адресная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего
	Всего потребность
	10 672 451, 16
	10 795 581, 16
	 10 798 481, 16

	Всего предусмотрено
	9 197 474,00
	10 792 574,00
	 10 795 474,00

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	10 672 451, 16
	10 795 581, 16
	 10 798 481, 16

	Предусмотрено в МБ
	9 197 474,00
	10 792 574,00
	 10 795 474,00

	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	7 142 521, 16
	7 142 521, 16
	 7 145 421, 16

	Всего предусмотрено
	5 991 654, 00
	7 139 514, 00
	 7 142 414, 00

	Потребность из МБ
	7 142 521, 16
	7 142 521, 16
	 7 145 421, 16

	Предусмотрено в МБ
	5 991 654, 00
	7 139 514, 00
	 7 142 414, 00

	КСПиК
	Всего потребность
	1 734 720, 00
	1 857 850, 00
	 1 857 850, 00

	Всего предусмотрено
	1 734 720, 00
	1 857 850, 00
	1 857 850, 00

	Потребность из МБ
	1 734 720,00
	1 857 850, 00
	1 857 850, 00

	Предусмотрено в МБ
	1 734 720,00
	1 857 850, 00
	1 857 850, 00

	КФ
	Всего потребность
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	Всего предусмотрено
	1 471 100, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	Потребность из МБ
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	Предусмотрено в МБ
	1 471 100, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	1.
	Мероприятие
(результат)
Оказана адресная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	 790 754, 00
	790 754,00
	 784 154, 00

	Всего предусмотрено
	 790 754, 00
	790 754,00
	 784 154, 00

	Потребность из МБ
	 790 754, 00
	790 754,00
	 784 154, 00

	Предусмотрено в МБ
	 790 754, 00
	790 754,00
	 784 154, 00

	Потребность из МБ
	 790 754, 00
	790 754,00
	 784 154, 00

	2.
	Мероприятие
(результат)
Поддержка многодетной семьи
	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	 40 500, 00
	40 500, 00
	 50 000, 00

	Всего предусмотрено
	 40 500, 00
	40 500, 00
	 50 000, 00

	Потребность из МБ
	 40 500, 00
	40 500, 00
	 50 000, 00

	Предусмотрено в МБ
	 40 500, 00
	40 500, 00
	 50 000, 00

	3.
	Мероприятие
(результат)
Обеспечены занятостью несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет
	КСПиК
	Всего потребность
	995 320, 00
	995 320, 00
	995 320, 00

	Всего предусмотрено
	995 320, 00
	995 320, 00
	995 320, 00

	Потребность из МБ
	995 320, 00
	995 320, 00
	995 320, 00

	Предусмотрено в МБ
	995 320, 00
	995 320, 00
	995 320, 00

	4.
	Мероприятие
(результат)
Оплачена госпошлина
	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	4 800, 00
	4 800, 00
	4 800, 00

	Всего предусмотрено
	4 800, 00
	4 800, 00
	4 800, 00

	Потребность из МБ
	4 800, 00
	4 800, 00
	4 800, 00

	Предусмотрено в МБ
	4 800, 00
	4 800, 00
	4 800, 00

	Всего потребность
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Мероприятие
(результат)
Выплачена ежемесячная социальная стипендия гражданам, поступившим по целевому набору очной формы обучения в государственные образовательные учреждения высшего образования
	Всего
	Всего предусмотрено
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Потребность из МБ
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Предусмотрено в МБ
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего предусмотрено
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Потребность из МБ
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Предусмотрено в МБ
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	5

	КСПиК
	Всего потребность
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Всего предусмотрено
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Потребность из МБ
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Предусмотрено в МБ
	186 200, 00
	186 200, 00
	186 200, 00

	Выплачена пенсии за выслугу лет в связи с прохождением муниципальной службы, замещением должности муниципальной службы за счет средств муниципального образования в случаях, предусмотренных законодательством субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования
	Всего

	Всего потребность
	8 654 877, 16
	8 778 007, 16
	8 778 007, 16

	Всего предусмотрено
	7 179 900, 00
	8 775 000, 00
	8 775 000, 00

	Потребность из МБ
	7 179 900, 00
	8 775 000, 00
	8 775 000, 00

	Предусмотрено в МБ
	7 179 900, 00
	8 775 000, 00
	8 775 000, 00

	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	6 306 467, 16
	6 306 467, 16
	6 306 467, 16

	Всего предусмотрено
	5 155 600, 00
	6 303 460, 00
	6 303 460, 00

	6.

	Потребность из МБ
	6 306 467, 16
	6 306 467, 16
	6 306 467, 16

	Предусмотрено в МБ
	5 155 600, 00
	6 303 460, 00
	6 303 460, 00

	КФ
	Всего потребность
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	Всего предусмотрено
	1 471 100, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	Потребность из МБ
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	Предусмотрено в МБ
	1 471 100, 00
	1 795 210, 00
	1 795 210, 00

	МКУ КСПиК
	Всего потребность
	553 200, 00
	676 330, 00
	676 330, 00

	Всего предусмотрено
	553 200, 00
	676 330, 00
	676 330, 00

	Потребность из МБ
	553 200, 00
	676 330, 00
	676 330, 00

	Предусмотрено в МБ
	553 200, 00
	676 330, 00
	676 330, 00

image1.png